
                            

 NEWS RELEASE  
2019年 11月 13日 

 

首里城火災被害に対する 

支援実施について 
 

 

2019 年 10 月 31 日未明に発生した首里城の火災による甚大な被害に対し、多くの皆様が心

を痛めておられる事と存じます。心よりお見舞い申し上げます。 

東洋水産株式会社（本社：東京都港区、社長：今村将也）では、長年にわたり、首里城の

画像をパッケージに掲載した商品を販売していることから、これらの商品の売上げの一部と

義援金の寄付をさせて頂く事と致しました。 

一日も早い復旧を心よりお祈り申し上げます。 

 

1. 義援金の寄付 

 首里城の再建に向けた義援金として、500 万円を寄付致します。 

 

2. 売上げの一部の寄付 

 寄付内容：2019 年 11 月 1 日～2020 年 12 月 31 日までの期間の出荷数量に対して、 

1 食あたり 1 円を寄付致します。 

対象商品：沖縄限定商品 4 品 

「カップ 沖縄そば」「まめ沖縄そば」「沖縄そば 5 食パック」 

「じゅーしぃ 3 個パック」 

 

 

 

 

 


